
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 

Via Valgella, 75/A – 23030 Tresenda di Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    
e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 

 

OGGETTO: determina a contrarre relativa all’acquisto di filamenti per stampanti 3D - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale - FSE – Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo 

specifico 10.2  

 

 

Sotto-azione  
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo  

Importo 

autorizzato   

10.2.5C  

Competenze trasversali – 

In rete 

10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9 

 

PERDIAMOCI IN PINETA € 5.082,00   

CIG: Z5A27E44D3 CUP: I25B18000070007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - “Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi  - Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/4427 del 02.05.2017 del MIUR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 - “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – 

Azione 10.2.5 – Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 

alla diffusione della cultura imprenditoriale, concernente il potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico; 

VISTA  la candidatura n. 995402  4427 inoltrata da questo Istituto in data 02/05/2017; 

VISTA la nota del M.I.U.R. AOODGEFID/0008202 del 29/03/2018 di pubblicazione delle graduatorie definitive dei 

progetti ammessi al finanziamento dalla quale risulta che l’Istituto Comprensivo di Teglio si trova al posto 9 con 

punti 48,43; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/8506 del 30/03/2018 con la quale viene autorizzato il progetto di 

questo istituto - 10.2.5C-FSEPON-LO-2018-9 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

Specifico 10.2.5C – Competenze trasversali – In rete – Tipo modulo “Perdiamoci in pineta” e finanziato per € 

5.082,00; 
VISTO il decreto prot. n. 2213 del 24/04/2018 relativo all’assunzione in bilancio del suddetto 

finanziamento; 

VISTE  le linee guida dell’Autorità di gestione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020; 



VISTO il decreto legislativo 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art.7 comma 6b) che statuisce che “L’Amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”; 

VISTO il D.I. n.44/2001; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 38115 del 18/12/2017 che fornisce chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

RITENUTO necessario procedere all’ acquisto di filamenti per stampante 3D;  

VISTO  il regolamento interno per le attività negoziali, approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 49 del 

28/03/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

CONSIDERATO che la ditta CREA 3D SRL di Ruvo di Puglia (BA) ha proposto un’offerta, di cui alla comunicazione del 

01/04/2019, protocollo 1425 per l’importo complessivo di € 132,00 – IVA esclusa 22% - e che il predetto 

importo risulta congruo per qualità ed economicità; 

ACCERTATO che il valore della fornitura di cui trattasi non eccede il limite di € 10.000,00 / art. 45 del D.I. 28/08/2018, 

n. 129; 

VISTO che la ditta CREA 3D SRL di Ruvo di Puglia (BA) risulta aggiudicataria della prima fornitura nei confronti di questa 

stazione appaltante, nel rispetto dei principi di rotazione, di cui all’articolo 36, comma 1 del D. Lgs n. 50 del  

18/4/2016, modificato e integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017;  

TENUTO CONTO che la fornitura non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni di Consip 

S.P.A. ai sensi del D.L. 7/5/2012 n. 52, convertito con modificazioni dalla L. 6/07/2012 n. 94, recante 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della L. 24/12/2012 n. 228, recante 

disposizioni per la formazione del bilancio annuale o pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2013), e della L. 

28/12/2015 n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato (Legge 

di stabilità 2016); 

VISTA la disponibilità finanziaria sul progetto di spesa P02 - 5 del programma annuale E.F. 2019: 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto: 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 - Aggiudicazione ordine di acquisto 

 
Si dispone l’ordine a favore della ditta CREA 3D SRL di Ruvo di Puglia (BA) per la fornitura del materiale indicato nella 

premessa.        

 
Art. 2 - Procedura affidamento 

 
Il criterio di aggiudicazione è quello dell’affidamento diretto per l’importo, di cui al successivo articolo 3, e in 

applicazione dell’articolo 36, comma 2 – lettera a) – del D.Lgs n. 50 del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016, modificato e 

integrato dal D.Lgs n. 56 del 19/4/2017. 

 

Art. 3 - Costo 

 

L’importo dell’aggiudicazione, IVA esclusa 22%, ammonta ad € 132,00. 

 
Art. 4 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Porta 

Luisa Elena. 

LP/gg 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Luisa Elena Porta 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 


		2019-04-04T18:51:06+0200
	Luisa Elena Lucia Porta




